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Bestyrelsens beretning for 2024 / Hvorslev Vandværk a.m.b.a 
 
Det er med glæde, at vi kan præsentere bestyrelsens beretning for året 2024. Det har været et år præget 
af både udfordringer og positive resultater. 
 
Møder 
I løbet af året har bestyrelsen afholdt fire møder. Derudover har vi haft løbende kontakt for at sikre en 
smidig håndtering af daglig drift og opståede problemstillinger. 
 
 
Driften af vandværket 
I forsommeren oplevede vi udfordringer med en af boringerne i Hvorslev, som ikke leverede den 
forventede vandmængde. Det viste sig, at et pumperør var gennemtæret, hvilket krævede udskiftning 
af både pumpe og rør. Ved samme lejlighed blev det nødvendigt at afsyre begge boringer. 
 
Derudover har vi foretaget et eftersyn af selve værket og konstateret, at nogle rør snart skal udskiftes 
grundet gennemtæring. I samme omgang vil vi også udskifte nogle defekte ventiler. Det betyder, at der 
på et tidspunkt vil være perioder uden vandforsyning, selv via nødforsyningen fra Vellev.  
Dette vil naturligvis blive meldt ud i god tid via vores hjemmeside og Facebook. 
 
 
Ledningsbrud 
Der var et enkelt tilfælde af overgravning af et vandrør i forbindelse med kloakarbejder i Hvorslev. 
Efter reparationen kan vandet i de berørte områder fremstå uklart. Vi anbefaler at lade vandhanerne 
løbe, indtil vandet igen er klart. Jo flere der åbner for vandet, desto hurtigere bliver vandet rent. 
 
 
Vandkvalitet 
 
Vi kan med stolthed konstatere, at vores vandkvalitet fortsat er særdeles høj. De analyser, der er 
foretaget i løbet af året, har alle ligget langt under grænseværdierne. 
 
 
 
Samarbejde imellem vandværker 
Favrskov Kommune inviterer løbende til møder omkring samarbejde mellem vandværker for at sikre 
nødberedskab ved problemer med boringer.  
Hvorslev Vandværk har allerede en nødforsyningsaftale med Vellev Vandværk og men vi vil blive pålagt 
at indgå aftaler med Ulstrup Vandværk og andre relevante vandværker i fremtiden. 
Så vi må forvente der vil komme nogle investeringer i dette 
 
Vandaflæsning til Favrskov forsyning 
Ved årsskiftet har mange forbrugere måske bemærket, at de ikke længere skulle aflæse deres 
vandmålere. Dette skyldes, at Hvorslev Vandværk nu indsender måleraflæsninger direkte til Favrskov 
Forsyning for de forbrugere, der er tilsluttet kloaknettet. For øvrige forbrugere gælder det stadig, at 
man selv skal indberette vandforbruget. 
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Vi opfordrer dog alle til fortsat at holde øje med deres målere løbende. Ved at kontrollere måleren et 
par gange om året kan man opdage eventuelt vandspild og undgå en uventet ekstraregning. 
Hvis den enkelte forbruger har et vandspild, så hæfter man selv for det, så ved at kontrollere sin måler 
et par gange om året, kan man opdage et vandspild og undgå en ekstra regning 
 
 
 
Medarbejder 
Årets medarbejdertur gik til "Det Gamle Apotek" i Randers. 
 
Jeg vil gerne rette en stor tak til Orla for hans enestående indsats med driften af vandværket. Orla har 
gjort et fantastisk stykke arbejde for at sikre, at vi alle har haft vand i hanerne i 2024. 
 
Ligeledes skal der lyde en varm tak til resten af bestyrelsen for deres dedikerede arbejde gennem året. 
 
Kim Knudsen 
Formand 
 


